
Straatnamenbesluit Volgerlanden-Oost de Hofjes 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht; 

  

  

Overwegende dat: 

- deze namen van appelrassen, verwijzen naar boomgaarden die in het verleden in Hendrik-Ido- 

Ambacht waren. 

- er voldoende rekening is gehouden met de uitspreekbaarheid, verstaanbaarheid en schrijfbaarheid 

van de genoemde namen. De namen zijn herkenbaar en kunnen geen ongunstige associaties 

opwekken. 

Gelet op: 

- artikel 2 van de Verordening Straatnamen en huisnummering van Hendrik-Ido-Ambacht; 

- de Algemene wet bestuursrecht; 

B E S L U I T E N 

Het vaststellen van de straatnaam in het gebied De Hofjes in De Volgerlanden zoals aangegeven op 

tekening met nummer 8412 

  

Aangewezen is/worden 

1. Wellant 

2. Maribelle 

3. Notarisappel 

4. Jonagold 

5. Sterappel 

6. Goudreinette 

7. Alkmene 

8. Elstar 

9. Cox 

10. Gala 

11. Bellefleur 

Publicatie 

Dit besluit zal worden bekendgemaakt in het weekblad 'De Brug'. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 10-10-2023. 

Datum ondertekening: 

De secretaris 

De burgemeester 

  

Bezwaarmogelijkheden 

Belanghebbenden kunnen tegen deze beschikking binnen zes weken na bekendmaking daarvan, te 

weten vanaf de dag volgend op de dag van verzending, een bezwaarschrift indienen bij het college van 

burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht, postbus 34, 3340 AA Hendrik-Ido-Ambacht. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

a. naam en adres van de belanghebbende; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van deze beschikking waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar; 

e. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander, 

namens hem, wordt ingediend. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst niet de werking van het besluit. Om de werking van een 

besluit te schorsen kan men als belanghebbende in geval van onverwijlde spoed een verzoek om 

voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank. 

Nr. 451400 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2023 nr. 451400 23 oktober 2023 1 



  

Voorlopige voorziening 

Indien onverwijlde spoed dit vereist, kan er ingevolge 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht een 

verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend. Dit verzoek kunt u indienen bij de voorzienin- 

genrechter van de rechtbank Rotterdam, Administratie Team B, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. 

Een dergelijk verzoek kan pas worden ingediend als tevens een bezwaarschrift is ingediend. 

  

U kunt ook digitaal een voorlopig voorziening instellen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD) 

of over eHerkenning. Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 451400 23 oktober 2023 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


  
  

Gemeenteblad 2023 nr. 451400 23 oktober 2023 3 


